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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E KAMENICES
OPSTINE KAMENICA / MUNICIPALITY OF KAMENICA

Procesverbali i mbajtjes s¢ konsultimit publik pér Draft-Rregulloren pér Themelimin
dhe Punén e Asamblesé Komunale té Fémijéve né Komunén e Kamenicés.

Takimi publik &shté organizuar nga Grupi Punues pér Draft-Rregulloren pér Themelimin dhe
Punén e Asamblesé Komunale té Fémijéve né Komunén e Kamenicés.

Njoftimet pér qytetaré pér organizimin e konsultimit jang bérg né& pérputhje me legjislacionin né
fuqi.

Publikimet jané béré né Eebfagen Komunale dhe né Facebook zyrtar t&€ Komunés sé Kamenices.

Publikimet:
WEBFAQE:

https://kamenice.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/01/1658. pdf

FACEBOOK:

GYiTzFMbD1¢7a53 AvFrtfPHbEs8 W FFUamcYGRs|

Me 06.02.2025 konsultimi publik &shtg mbajtur me qytetaré né Sallén e Kuvendit Komunal
duke filluar nga ora 10:00.

Pjesémarrés né kété konsultim ishin: anétarét e grupit punues, Drejtor té Shkollave té
Kamenicés, nxénés t¢ shkollave, zyrtar komunal.

Shqyrtimin e hapi Kryesuesja e Grupit Punues, Nazmije Demolli-Kastrati ku falénderoi t&
pranishmit dhe i dha fjalén Drejtorit t& Arsimit, Afrim Dervishi.




Drejtori { Drejtorisé s& Arsimit, Afrim Dervishi: Kryetari Kadri Rahimaj ka vullnet t& ploté gé
pér fomijét tané ta bejé maksimumin sidomos pér miréqenien e tyre. N& shkolla béhet shumé
puné por ka edhe puné q& nuk shkruhen, dhe pér kété ndoshta edhe nuk duken, andaj ky
dokument p&rcakton sakté detyrén prej drejtorit t& arsimit, drejtoréve t& shkollave, nxénésve, me
iden g€ t’iu ndihmojme pér ndértimin e njé personaliteti g€ do t’iu duhet né t& ardhmen. Pra me
kété Rregullore fémijét kultivojné personalitetin duke filluar nga pjesémarrija pastaj t& shprehurit,
dhe pér t€ gjitha ato q& i keni béré deri mé sot po i rregullojm& me ligj q& t& dégjohet z&ri juaj.

Kryesuesja € grupit punues t& kétij dokumenti, Nazmije Demolli-Kastrati, ka paragitur né pika t&
shkurtra Rregulloren: Rregullotja pérfshing 24 nene ku jang t& cekura té gjitha q& kané t& béjné
me Asambleng Komunale & Fémijéve. Qéllimi i themelimit t& Asamblesé Komunale & Feémijéve
Eshté edukimi § fémijéve pér proceset vendimmarrése dhe avancimit e t& drejtave té tyre. Kjo
asamble u mundéson fémijéve t& shprehin mendimet, shqet&simet dhe propozimet né lidhje me
¢Eshijet & ndikojné né jetén e tyre shkollore. Ajo ndihmon gjithashtu ng zhvillimin e afissive t&
femijéve pér t& qené qytetaré aktivé dhe ta pérgjegjshém, duke i angazhuar ata né aktivitete q&
promovojné drejtésing, barazing dhe mirégenien e f€mijéve.

Obligimet dhe detyrat e Asamblesé jang : t& parashtrojng kérkesa, t& japin mendime dhe
sugjerime pér institucionet relevante komunale, pér Késhillat e Shkollés, Késhiltat e Prindérve
dhe drejtorité lidhur me zbatimin e rregulloreve t& sjelljes né shkollg, planin zhvillimor t&
shkollés, aktivitetet e lira, pjesémarrjen né aktivitete kulturore-artistike, konkurse t& ndryshme
dhe organizimin e (& gjitha manifestimeve t& nxénésve né shkollé dhe jashté saj né interes t&
fémijeve; t& kérkojné avancimin e bashk&punimit t& nxénésve dhe mésuesve, edukatoréve dhe
bashképunétoréve profesional; & informohen rreth geshtjeve me réndési t& veganté pér jetén e
tyre shkollore.

Pas prezantimit t& dokumentit &shté hapur debati pér pyetje dhe pérgjigje nga té pranishmit,

Pyetjet/Sugjerimet ¢ t& pranishméve pér dokumentin né fjalé:

Nx@nésja: Sa heré kemi té drejt té mbajmé mbiedhje Késhilli Drejtues?
Afrim Dervishi: Varésisht prej céshtjeve qé ka Késhilli thérret mbledh je.

Nxénésja: A ka mundési t& rriten aktivitetet shkollore si mé shumé kuize né ményré qé '
rrisim mé shumé njohurité?

Afrim Dervishi: Ka shumé mundési dhe drejtorét i kané té gjitha. Eshté duke u punuar té
b&het plani vjetor i aktiviteteve t& shkollave.

Nxénésja: A ka mundisi t& kemi ligjérata pér té drejtén pér mbrojtje nga diskriminimi dhe
ngacmimi ku Asambleja t& organizojé njé mjedis mé mbrojtés?

Afrim Dervishi: Jeta juaj éshté ¢ garantuar, si jetoni, ushgimi ¢& gjitha jané t& garantuara.
Ju i keni kéto t€ drejta dhe nuk duliet kérkuar t'i keni pasi q& ekzistojné ato jané té




garantuara, vetém duhet t& punojmé bashké qé pérmes Asamblesé té identifikojmé q& nise
nuk realizohen kéto t¢ drejta t¢ marrim masa.

Takimi ka mbaruar né orén: 11:00,

,_




